
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10.01.2022 № 6/01-08

Об утверждении состава Большого жюри, 
экспертов конкурсных испытаний 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года -  2022»

В соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийского 
конкурса «Учитель года -  2022», утверждённым приказом начальника управления 
образования от 10.01.2022 г. № 4/01-08 «Об утверждении Положения, критериев 
конкурсных испытаний муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года -  2022»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые составы:
1.1. Большого жюри;
1.2. экспертов конкурсных испытаний по номинациям.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. довести информацию п. 1. настоящего приказа до сведения 

представителей управленческих команд и участников конкурса;
2.2. обеспечить поощрение разработчиков критериев оценки конкурсных 

испытаний и экспертов.
3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по работе 

с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.
/7-^у

f ! . ”  £■'£&)!:/•:/■’"?Fg! } ■"гаэ
й )  С  ( £ :  /&, газ •>

Начальник управления



 

 

                                           УТВЕРЖДЁН 

 приказом начальника 

 управления образования 

           от 10.01.2022 № 6/01-08 

 

 

СОСТАВ БОЛЬШОГО ЖЮРИ 

1. Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО» 

председатель конкурса; 

2. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления 

образования администрации ЛГО; 

3. Карева Елена Александровна, начальник отдела дошкольного образования 

управления образования администрации ЛГО. 

 

СОСТАВ ЭКСПЕРТОВ КОНКУРСНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПО 

НОМИНАЦИЯМ 

 

1. Воспитатель высшей квалификационной категории 

конкурсное 

испытание 

эксперты 

Визитка в формате 

«Stories» 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» 

г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Визитка в 

формате «Stories», автор блога «Блог методиста по информационным 

технологиям» 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

консультант проекта «Родительский университет», председатель клуба 

молодых педагогов «УчительЯ» 

Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с 

общественностью администрации Лысьвенского городского округа 

Михайлова Елена Александровна, учитель технологии МАОУ «Школа 

дизайна «Точка» г. Перми, победитель краевого этапа конкурса 

«Учитель года-2019» в номинации «Педагогический дебют», 

образовательный блогер 

Исакова Ульяна Владимировна, заместитель директора по инновациям, 

учитель информатики МАОУ "IT-школа с углубленным изучением 

информатики" г. Перми 

Онлайн-олимпиада 

Черепанова Татьяна Александровна, старший методист МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание 

«Онлайн-олимпиада» 

Скочилова Елена Анатольевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва, Почетный работник общего образования 

Черепанова Наталья Александровна, заместитель директора по ВМР 

МБДОУ «Детский сад № 38» г. Лысьва 

Онлайн-трансляция 

занятия 

Скочилова Елена Анатольевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Онлайн-трансляция 

занятия», Почетный работник общего образования 

Еске Ирина Евгеньевна, ведущий специалист по дошкольному 

образованию Управления образования администрации Губахинского 

городского округа 



Эстрейх Лариса Николаевна, методист по развитию дошкольного 

образования г. Соликамск, Почетный работник общего образования, 

член жюри муниципальных этапов Всероссийских конкурсов 

«Учитель года 2021», «Воспитатели России 2021»  

Коробкина Светлана Ивановна, заместитель заведующей по 

воспитательно-методической работе МАДОУ «ЦРР - Детский сад № 

11» Кунгурского муниципального округа, Руководитель Ассоциации 

воспитателей города Кунгура по 2020 год, Почетный работник общего 

образования РФ  

Вебинар для коллег 

Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

ответственный за конкурсное испытание «Вебинар для коллег»  

Скочилова Елена Анатольевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

Почетный работник общего образования РФ г. Лысьва 

Коробкина Светлана Ивановна, заместитель заведующей по 

воспитательно-методической работе МАДОУ «ЦРР - Детский сад № 

11» Кунгурского муниципального округа, Руководитель Ассоциации 

воспитателей города Кунгура по 2020 год, Почетный работник общего 

образования РФ  

Эстрейх Лариса Николаевна, методист по развитию дошкольного 

образования г. Соликамск  

Еске Ирина Евгеньевна, ведущий специалист по дошкольному 

образованию Управления образования администрации Губахинского 

городского округа  

 

2. Учитель высшей квалификационной категории 

конкурсное 

испытание 

эксперты 

Визитка в формате 

«Stories» 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» 

г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Визитка в формате 

«Stories», автор блога «Блог методиста по информационным 

технологиям» 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

консультант проекта «Родительский университет», председатель клуба 

молодых педагогов «УчительЯ» 

Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с 

общественностью администрации Лысьвенского городского округа 

Михайлова Елена Александровна, учитель технологии МАОУ «Школа 

дизайна «Точка» г. Перми, победитель краевого этапа конкурса 

«Учитель года-2019» в номинации «Педагогический дебют», 

образовательный блогер 

Исакова Ульяна Владимировна, заместитель директора по инновациям, 

учитель информатики МАОУ "IT-школа с углубленным изучением 

информатики" г. Перми 

Онлайн-олимпиада 

Черепанова Татьяна Александровна, старший методист МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Онлайн-

олимпиада» 

Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

Заслуженный учитель Российской Федерации, Отличник народного 

просвещения, Лауреат премии имени А.В. Зануцци, Краевой эксперт 

профессиональной деятельности педагогических работников 

Пермского края при аттестации на первую и высшую 

квалификационные категории г. Лысьва 

Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва 



Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», 
Почетный работник образования г. Лысьва 

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, куратор ГМФ узких специалистов ЛГО, 

консультант краевого проекта «Родительский университет», 

руководитель скорой психологической помощи «Мы рядом!» 

Онлайн-урок 

Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

Заслуженный учитель Российской Федерации, Отличник народного 

просвещения, Лауреат премии имени А.В. Зануцци, Краевой эксперт 

профессиональной деятельности педагогических работников 

Пермского края при аттестации на первую и высшую 

квалификационные категории г. Лысьва, ответственный за конкурсное 

испытание «Онлайн-урок» 

Ужегова Светлана Валерьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 7 ЛГО», член жюри 

зонального конкурса «Учитель года - 2019» (г. Губаха), член жюри 

муниципального конкурса «Учитель года - 2020» в Лысьве и 

Горнозаводске, муниципальный эксперт 

Полуянова Людмила Егоровна, заместитель директора по УВР МАОУ 

«СОШ «Петролеум +», г. Пермь, победитель муниципального конкурса 

«Учитель года 2021» в номинации «Лидеры современного 

образования» (в составе управленческой команды).  

Сизова Лариса Леонидовна, директор и методист МАУ ДПО «ИМЦ» г. 

Губаха, учитель математики и информатики высшей категории, 

Почетный работник общего образования РФ. 

Звягина Евгения Сергеевна, заместитель директора МАУ «Центр 

развития образования» Кунгурского муниципального округа, 

руководитель постоянно действующего семинара по подготовке к 

конкурсу «Учитель года», член жюри муниципального конкурса 

«Учитель года-2020» в номинации «Учитель общего образования»  

Приглашенные консультанты:  

Шуклина Лариса Леонидовна, Почетный работник общего образования, 

учитель математики высшей квалификационной категории МАОУ 

«Лицей «ВЕКТОРиЯ», руководитель муниципальной службы 

педагогического аудита, член жюри муниципального конкурса 

«Учитель года - 2021»; 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

руководитель отдела информационной образовательной среды, 

победитель многочисленных профессиональных конкурсов, связанных 

с IT-технологиями 

Вебинар для коллег 

Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Вебинар для коллег» 

Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

Заслуженный учитель Российской Федерации, Отличник народного 

просвещения, Лауреат премии имени А.В. Зануцци, Краевой эксперт 

профессиональной деятельности педагогических работников 

Пермского края при аттестации на первую и высшую 

квалификационные категории г. Лысьва 

Сизова Лариса Леонидовна, и методист МАУ ДПО «ИМЦ» г. Губаха, 

учитель математики и информатики высшей категории, Почетный 

работник общего образования РФ 

Звягина Евгения Сергеевна, заместитель директора МАУ «Центр 

развития образования» Кунгурского муниципального округа, 

руководитель постоянно действующего семинара по подготовке к 

конкурсу «Учитель года», член жюри муниципального конкурса 

«Учитель года-2020» в номинации «Учитель общего образования»  



Ужегова Светлана Валерьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 7 ЛГО», член жюри 

зонального конкурса «Учитель года - 2019» (г. Губаха), член жюри 

муниципального конкурса «Учитель года - 2020» в Лысьве и 

Горнозаводске, муниципальный эксперт 

Полуянова Людмила Егоровна, заместитель директора по УВР МАОУ 

«СОШ «Петролеум +», г. Пермь, победитель муниципального конкурса 

«Учитель года 2021» в номинации «Лидеры современного 

образования» (в составе управленческой команды). 

 

3. Педагог дополнительного образования высшей квалификационной 

категории 

конкурсное 

испытание 

эксперты 

Визитка в формате 

«Stories» 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» 

г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Визитка в формате 

«Stories», автор блога «Блог методиста по информационным 

технологиям» 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

консультант проекта «Родительский университет», председатель клуба 

молодых педагогов «УчительЯ» 

Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с 

общественностью администрации Лысьвенского городского округа 

Михайлова Елена Александровна, учитель технологии МАОУ «Школа 

дизайна «Точка» г. Перми, победитель краевого этапа конкурса 

«Учитель года-2019» в номинации «Педагогический дебют», 

образовательный блогер 

Исакова Ульяна Владимировна, заместитель директора по инновациям, 

учитель информатики МАОУ "IT-школа с углубленным изучением 

информатики" г. Перми 

Онлайн-олимпиада 

Черепанова Татьяна Александровна, старший методист МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Онлайн-

олимпиада» 

Татаринова Ольга Евгеньевна, социальный педагог МАОУ «СОШ № 3», 

методист МАУ ДПО «ЦНМО», руководитель МСП, Отличник 

народного Просвещения г. Лысьва 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва 

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, куратор ГМФ узких специалистов ЛГО, 

консультант краевого проекта «Родительский университет», 

руководитель скорой психологической помощи «Мы рядом!» 

Онлайн-занятие Сибирякова Евгения Романовна, преподаватель высшей 

квалификационной категории театрального отделения МБУ ДО «Детская 

музыкальная школа», директор Автономного учреждения «Лысьвенский 

театр драмы им. А.А. Савина» 

Гинзбург Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 

первой квалификационной категории студии танца «КаДетки» ГКУСО 

ПК «ЦПД» г. Пермь 

Зиатдинова Наталья Рафисовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» г. Губаха  

Дурмашева Валентина Максимовна, методист МБОУ ДО «ЦДТ» с. 

Березовка 

Тыквач Наталья Владимировна, преподаватель высшей 

квалификационной категории, заведующая отделением русских 



народных инструментов МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. 

Лысьва  

Борисова Ираида Геннадьевна, методист, педагог дополнительного 

образования МАУДО «Центр дополнительного образования детей «Дар» 

Кунгурского муниципального округа, финалист заочного этапа 

всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 

сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2021 году, 

победитель регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года – 2021» в номинации «Педагог дополнительного образования», 

Почетный работник общего образования РФ  

Вебинар для коллег 

Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва  

Дурмашева Валентина Максимовна, методист высшей 

квалификационной категории МБОУ ДО «ЦДТ» с. Березовка 

Борисова Ираида Геннадьевна, методист, педагог дополнительного 

образования МАУДО «Центр дополнительного образования детей «Дар» 

Кунгурского муниципального округа, финалист заочного этапа 

всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 

сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2021 году, 

победитель регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года – 2021» в номинации «Педагог дополнительного образования», 

Почетный работник общего образования РФ  

Зиатдинова Наталья Рафисовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» г. Губаха  

Гинзбург Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 

первой квалификационной категории студии танца «КаДетки» ГКУСО 

ПК «ЦПД» г. Пермь  

 

4. Классный классный 

конкурсное 

испытание 

эксперты 

Визитка в формате 

«Stories» 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Визитка в формате 

«Stories», автор блога «Блог методиста по информационным 

технологиям» 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

консультант проекта «Родительский университет», председатель клуба 

молодых педагогов «УчительЯ» 

Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с 

общественностью администрации Лысьвенского городского округа 

Михайлова Елена Александровна, учитель технологии МАОУ «Школа 

дизайна «Точка» г. Перми, победитель краевого этапа конкурса «Учитель 

года-2019» в номинации «Педагогический дебют», образовательный 

блогер 

Исакова Ульяна Владимировна, заместитель директора по инновациям, 

учитель информатики МАОУ "IT-школа с углубленным изучением 

информатики" г. Перми 

Онлайн-классный 

час  

 

Уголок класса 

Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

Почетный работник общего образования РФ, ответственный за 

конкурсное испытание «Онлайн-классный час» 

Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

ответственный за конкурсное испытание «Уголок класса» 

Белкина Ольга Анатольевна, методист по вопросам воспитания МБУ 

«ЦИМС образования» г. Соликамск  

Глушкова Ольга Викторовна, преподаватель русского языка и литературы 



ФГКОУ «Пермское суворовское военное училище Министерства обороны 

РФ», лауреат Всероссийского конкурса «Воспитать человека – 2017» г. 

Пермь   

Щербакова Юлия Викторовна, учитель биологии первой 

квалификационной категории, классный руководитель 7 и 8 классов 

МАОУ «Лицей № 130» г. Екатеринбург    
Репницина Наталья Вячеславовна, заместитель директора по 

воспитательной работе, учитель МАОУ «НОШ №1» г. Губаха  

Шайпак Венера Жумабаевна (Евгеньевна), заместитель директора по ВР 

МБОУ «Ергачинская СОШ» Кунгурского муниципального округа, 

победитель муниципального конкурса «Учитель года-2017» в номинации 

«Команда профессионалов», победитель муниципального конкурса 

«Учитель года – 2021» в номинации «Специалист в области воспитания», 

финалист регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 

2021» в номинации «Специалист в области воспитания», награждена 

Почетной грамотой Министерства образования и науки Пермского края  

Консультационный 

час для родителей 

Шепшина Анастасия Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

муниципальный ответственный за реализацию краевого проекта 

«Родительский университет», ответственный за конкурсное испытание 

«Консультационный час для родителей»  

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, куратор ГМФ узких специалистов ЛГО, консультант 

краевого проекта «Родительский университет», руководитель скорой 

психологической помощи «Мы рядом!» 

Анисимова Анастасия Сергеевна, учитель истории и обществознания 

высшей категории МАОУ «Гимназии №31», призер краевого этапа 

«Учитель года-2020», победитель метапредметного первенства в 

номинации «Публичное выступление», наставник коворкинг-центра СМП 

"Старт в профессию", г. Пермь  
Хавкина Анна Львовна, председатель общественной организации 

"Ассоциация медиаторов Пермского края", методист МБУ «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» г. 

Перми, профессиональный медиатор 

Шайпак Венера Жумабаевна (Евгеньевна), заместитель директора по ВР 

МБОУ «Ергачинская СОШ» Кунгурского муниципального округа, 

победитель муниципального конкурса «Учитель года-2017» в номинации 

«Команда профессионалов», победитель муниципального конкурса 

«Учитель года – 2021» в номинации «Специалист в области воспитания», 

финалист регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 

2021» в номинации «Специалист в области воспитания», награждена 

Почетной грамотой Министерства образования и науки Пермского края  

 

5. Учитель-дефектолог 

конкурсное 

испытание 

эксперты  

Визитка в формате 

«Stories» 

Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. 

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Визитка в формате 

«Stories», автор блога «Блог методиста по информационным технологиям» 

Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

консультант проекта «Родительский университет», председатель клуба 

молодых педагогов «УчительЯ» 

Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с 

общественностью администрации Лысьвенского городского округа 

Михайлова Елена Александровна, учитель технологии МАОУ «Школа 

дизайна «Точка» г. Перми, победитель краевого этапа конкурса «Учитель 



года-2019» в номинации «Педагогический дебют», образовательный 

блогер 

Исакова Ульяна Владимировна, заместитель директора по инновациям, 

учитель информатики МАОУ IT-школа с углубленным изучением 

информатики» г. Перми 

Онлайн-

трансляция 

занятия 

Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель 

ТПМПК ЛГО, МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. 

Лысьва, ответственный за конкурсное испытание «Онлайн-трансляция 

занятия» 

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, куратор ГМФ узких специалистов ЛГО, консультант 

краевого проекта «Родительский университет», руководитель скорой 

психологической помощи «Мы рядом!» 

Васильева Ирина Александровна, учитель-дефектолог, ГКУПК ЦППМСП, 

ЦПМПК г. Пермь 

Ширинкина Нина Юрьевна, педагог-дефектолог и логопед, учредитель и 

руководитель инклюзивного развивающего центра, учредитель ЧУДОУ 

«МАНЯ», учредитель и директор АНО ДПО «Учебный центр», г. Пермь 

Братчикова Алевтина Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель МБОУ СОШИ г. Губаха 

Кабинет учителя-

дефектолога 

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» куратор ГМФ узких специалистов ОО г. Лысьва 

Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель 

ТПМПК ЛГО, МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. 

Лысьва 

Ширинкина Нина Юрьевна, педагог-дефектолог и логопед, учредитель и 

руководитель инклюзивного развивающего центра, учредитель ЧУДОУ 

«МАНЯ», учредитель и директор АНО ДПО «Учебный центр», г. Пермь 

Консультационный 

час для родителей 

Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО 

«ЦНМО» г. Лысьва, консультант краевого проекта «Родительский 

университет», руководитель скорой психологической помощи «Мы 

рядом!», ответственный за конкурсное испытание «Консультационный 

час для родителей» 

Шепшина Анастасия Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО» г. Лысьва, 

муниципальный ответственный за реализацию краевого проекта 

«Родительский университет» 

Ширинкина Нина Юрьевна, педагог-дефектолог и логопед, учредитель и 

руководитель инклюзивного развивающего центра, учредитель ЧУДОУ 

«МАНЯ», учредитель и директор АНО ДПО «Учебный центр», г. Пермь 

Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель 

ТПМПК ЛГО, МБУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества» г. 

Лысьва 

Васильева Ирина Александровна учитель-дефектолог, ГКУПК ЦППМСП, 

ЦПМПК г. Пермь 

 

6. Административная команда  

конкурсное 

испытание 

эксперты 

Визитка  

Ушаков Виталий Владимирович, заместитель главы администрации                                                    

ЛГО 

Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования 

администрации ЛГО, Почетный работник общего образования РФ 

Горошникова Галина Леонидовна, начальник отдела общего образования 

управления образования администрации ЛГО, Отличник народного 



просвещения 

Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО», 

Заслуженный учитель Российской Федерации, Отличник народного 

просвещения, Лауреат премии имени А.В. Зануцци, Краевой эксперт 

профессиональной деятельности педагогических работников Пермского 

края при аттестации на первую и высшую квалификационные категории г. 

Лысьва 

Новому времени 

– новые решения 

Маишева Ольга Васильевна, председатель Лысьвенской территориальной 

организации Профессионального союза работников народного образования 

и науки Российской Федерации, Отличник народного просвещения 

Здесь и сейчас Цыгуро Надежда Валериановна, заместитель начальника управления по 

общему образованию и воспитанию детей г. Губаха (по согласованию) 

 


